
Modello B-copia

Provv.to N. 925

del 11/12/2012

PROVVEDIMENTO
     DEL DIRETTORE DELL' UOC

                       Affari Generali e Legali

 

Il Direttore dell'UOC proponente, delegato dal Direttore Generale di 
questa Azienda U.L.S.S. con delibera n. 1915/15.12.1998 e s.m.i., e 
sulla base delle disposizioni dell’Atto Aziendale, ha adottato in data 
odierna il presente provvedimento costituito da n.__32___ fogli uniti 
al presente frontespizio.

 OGGETTO

Esito procedura comparativa per il conferimento di incarico per
la  certificazione  (auditing  esterno)  della  rendicontazione
amministrativa del progetto mattone internazionale.

il direttore
dell’unita’ operativa complessa

                          Affari Generali e Legali
f.to dott. Andrea Del Negro

________________________

 

ASSEGNAZIONE

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il  provvedimento  verrà  pubblicato 
all'albo on line di questa U.L.S.S. dal 
giorno:

12.12.2012

per 15 giorni consecutivi

IL DIRETTORE DELL’UOC
AFFARI GENERALI E LEGALI

Dott. Andrea DEL NEGRO

REGISTRAZIONE CONTABILE

L’U.O.C.  Economico  Finanziario 
attesta  la  corretta  imputazione 
contabile:

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. 
Dott.ssa Silena Tadiotto

Non  prevista  per  il  presente 
provvedimento

 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 1 di 33



Esito procedura comparativa per il conferimento di incarico per la certificazione (auditing esterno) della rendicontazione amministrativa del progetto
mattone internazionale.

Esito procedura comparativa per il conferimento di incarico per la certificazione (auditing esterno)
della rendicontazione amministrativa del progetto mattone internazionale.

IL DIRETTORE DELL’UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Premesso che:

- con delibera del direttore generale n. 321/12 è stata indetta procedura comparativa ai sensi dell’art. 7, 
comma 6 e seguenti del decreto legislativo 30.03.2001 n. 165 per il conferimento dell’incarico un incarico 
per la certificazione della rendicontazione amministrativa del progetto mattone internazionale;

- dato atto l’avviso è stato pubblicato nel sito web istituzionale www.ulss10.veneto.it con prot. n. 62130 del 
11.10.2012 dal 11.10.12 al 02.11.2012;

- dato atto  che con nota  prot.  n.  70081 del  19.11.2012 il  direttore  amministrativo,  alla  luce di  quanto 
previsto dall’avviso di cui alla delibera 97/2012 e dall’art. 7 del regolamento aziendale di cui alla delibera 
133/2011, ha provveduto a nominare la commissione esaminatrice della suddetta procedura comparativa, 
composta  dal  direttore  dell’unità  operativa  complessa  affari  generali  e  legali,  dal  direttore  dell’unità 
operativa complessa economico finanziario e dalla project manager del progetto mattone internazionale;

- dato atto che alla data di scadenza 02.11.2012 sono pervenute n. 3 domande di partecipazione con allegato 
curriculum vitae da parte di:
o dott. Massimiliano Rosignoli;
o dott. Massimiliano Fardin;
o dott. Simone Centrone.
 

- dato  atto  che  in  data  19.11.2012  si  è  riunita  la  commissione  esaminatrice  al  fine  di  procedere  alla 
valutazione delle domande pervenute;

- dato atto che la commissione esaminatrice, all’esito della procedura comparativa, ha ritenuto che il dott.  
Massimiliano Rosignoli, risulti, secondo i criteri previsti dall’avviso, il candidato idoneo all’affidamento 
del presente incarico avendo conseguito un punteggio complessivo di 100 a fronte dei seguenti punteggi 
conseguiti dagli altri candidati:
o dott. Massimiliano Fardin p. 64,9;
o dott. Simone Centrone p. 34,06.

Visto il verbale della procedura comparativa agli atti per il conferimento del presente incarico;

Ritenuto,  pertanto,  in  base  alle  risultanze  istruttorie  dei  lavori  della  commissione  esaminatrice  di 
conferire il  suddetto incarico al dott.  Massimiliano Rosignoli,  con studio in Via della Caserma n.8, 05100 
Terni;

Dato  atto  che l’incarico sarà  disciplinato  sulla  base dello  schema  di  contratto  allegato  al  presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Ritenuto di quantificare in Euro 15.246,00 (iva inclusa) l’importo necessario a garantire la copertura 
della spesa del presente incarico;

Dato  atto  che  il  sopraindicato  costo  sarà  programmato  nel  conto  economico  preventivo  relativo 
all’esercizio 2013 dall’unità operativa complessa affari generali e legali; 

Pagina 2 di 5 Modello B-copia Provv. Dir. 925 del 11/12/2012

 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 2 di 33

http://www.ulss10.veneto.it/


Esito procedura comparativa per il conferimento di incarico per la certificazione (auditing esterno) della rendicontazione amministrativa del progetto
mattone internazionale.

Preso atto che il costo sopraindicato è finanziato con contributo vincolato relativo all’effettuazione del 
progetto mattone internazionale, così come previsto nella deliberazione della giunta regionale del Veneto n. 
4272 del 29.12.2009;

Dato atto inoltre che alla liquidazione delle fatture afferenti  il  presente incarico provvederà, previa 
programmazione del costo come sopra indicata, l’unità operativa complessa affari generali e legali;

Ritenuto di disporre la pubblicazione del presente provvedimento di affidamento dell’incarico sul sito 
web istituzionale;

Attestata l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la normativa 
vigente e con ogni altra disposizione regolante la materia;

Attestate la regolarità e la legittimità del provvedimento;

Visto l'art. 3 del decreto legislativo 30.12.1992, n. 502, e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo 30.03.2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

Viste le leggi regionali 14.09.1994, n. 55 e n. 56, e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la delibera del direttore generale n. 321 del 10.10.2012 e tutti gli atti in essa richiamati;

Vista  la  delibera  del  direttore  generale  n.  133  del  6.05.2011  che  adotta  il  regolamento  per  il 
conferimento degli incarichi di collaborazione professionale ai sensi del decreto legislativo 30.03.2001, n. 165, 
art. 7 – commi 6 e 6 bis e successive modifiche e integrazioni;

Visto l’atto aziendale adottato con delibera del direttore generale n. 97 del 22.04.2010 e successivi atti 
esecutivi;

Visto l’art. 5 del regolamento recante le disposizioni concernenti i compiti della direzione generale e i 
compiti della direzione operativa nell'azienda, approvato con deliberazione del direttore generale n. 1915 del 
15.12.1998, nonché quanto previsto dall’allegato del medesimo regolamento;

DISPONE

1. di  affidare,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  che  si  richiamano  integralmente,  l’incarico  per  la 
certificazione (auditing esterno) della rendicontazione amministrativa del progetto mattone internazionale 
al dott. Massimiliano Rosignoli, con studio in Via della Caserma n.8, 05100  Terni;

2. di  dare  atto  che  il  presente  incarico  sarà  regolato  dal  contratto  il  cui  schema  allegato  al  presente 
provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

3. di dare atto che il costo sopraindicato è finanziato con contributo vincolato relativo all’effettuazione del 
progetto mattone internazionale, così come previsto nella deliberazione della giunta regionale del Veneto 
n. 4272 del 29.12.2009;

4. di  dare  atto  che  il  costo pari  ad Euro 15.246,00 (iva inclusa)  sarà  programmato  dall’unità  operativa 
complessa affari generali e legali nel conto economico preventivo relativo all’esercizio 2013;  

5. di  dare  atto  che  alla  liquidazione  delle  fatture  afferenti  al  presente  incarico  provvederà,  previa 
programmazione del costo come sopra indicata, l’unità operativa complessa affari generali e legali;

Pagina 3 di 5 Modello B-copia Provv. Dir. 925 del 11/12/2012

 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 3 di 33



Esito procedura comparativa per il conferimento di incarico per la certificazione (auditing esterno) della rendicontazione amministrativa del progetto
mattone internazionale.

6. di procedere alle comunicazioni di rito al dipartimento della funzione pubblica;

7. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  di  affidamento  dell’incarico  sul  sito  web 
istituzionale;

8. di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il dott. Andrea Del Negro, direttore dell’unità 
operativa complessa affari generali e legali;

9. di dare atto che il costo programmato viene contabilizzato nel documento di controllo aziendale come 
segue:

ANNO
CONTO 
CO.GEN.

AREA IMPORTO
NUMERO 

REGISTRAZIONE
2013 48 01 010000 san 15.246,00 12P0951

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§

Pagina 4 di 5 Modello B-copia Provv. Dir. 925 del 11/12/2012

 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 4 di 33



Esito procedura comparativa per il conferimento di incarico per la certificazione (auditing esterno) della rendicontazione amministrativa del progetto 
mattone internazionale.

                                                                                                                    

Elenco delle assegnazioni

Per gli adempimenti di competenza:

Affari Generali e Legali aaggll@ulss10.veneto.it

Economico Finanziario servizio.ecofin@ulss10.veneto.it

Controllo di Gestione controllo.gestione@ulss10.veneto.it

Direzione Amministrativa direzione.amministrativa@ulss10.veneto.it

 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 5 di 33



REGIONE VENETO 

AZIENDA UNITA’ SOCIO SANITARIA LOCALE N. 10 

“VENETO ORIENTALE” 

PIAZZA DE GASPERI N. 5 - 30027 SAN DONA’ DI PIAVE (VE) - 

C.F. E P. IVA 02799490277 

In data ..................................……… presso la sede dell’AZIENDA 

ULSS n.10 “Veneto Orientale” con sede in San Donà di Piave (VE), 

a seguito della deliberazione del Direttore Generale n. 321 del 

10.10.2012 e del provvedimento dirigenziale n… del ………………..        

T R A  

l’Azienda ULSS n.10 - Veneto Orientale (C.F. e P.IVA 

02799490277) rappresentata dal dott. Andrea DEL NEGRO, nato a 

Venezia il 10.01.1969, direttore dell’uoc affari generali e legali, 

giusta delega, domiciliato per la sua carica in Piazza De Gasperi n.5 

a S. Donà di Piave (leggasi in seguito più brevemente AZIENDA) 

E 

Il dott. Massimiliano Rosignoli   

con studio in ……………………………………………………………………………… - 

C.F. ………………………………………………….. e P.IVA ………………………………… 

(leggasi in seguito più brevemente collaboratore) 

    

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE: 

1. L’attività disciplinata dal presente contratto è effettuata ai sensi 

dell’art. 2230 e seguenti del Codice Civile, dall’art. 7 - 6° comma, 

del D. L.vo 30.03.01 n. 165 e s.m.i.; 

 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 6 di 33



 

2 
 

2

2. Il collaboratore  si impegna ad effettuare una collaborazione 

professionale al fine di assicurare attività inerenti la certificazione 

della rendicontazione amministrativa del  progetto mattone 

internazionale. 

L’incarico, vigente per il periodo decorrente dalla data di 

conferimento sino al completamento del progetto in questione 

(termine ad oggi fissato al 31.12.2013) attiene al controllo della 

documentazione contabile che dovrà riguardare la correttezza, 

l’ammissibilità e congruità delle spese rendicontate in conformità 

alle normative regionali, nazionali e comunitarie in materia di 

rendicontazione, nonché alle specifiche contenute nel vademecum 

del progetto Mattone Internazionale (allegato 2). 

Il risultato del processo di certificazione porta alla redazione della 

certificazione finale sulla rendicontazione del progetto. 

Il contenuto dell’attività è meglio descritto nel disciplinare (allegato 

1) al quale è unita (allegato 3), per una maggior comprensione, 

una sintesi del progetto Mattone Internazionale  e delle esigenze 

specifiche, con indicazione delle tempistiche, e dei volumi coinvolti 

nel processo di rendicontazione. 

Sono richiesti in particolare i seguenti servizi: 

• verifica dell’impostazione delle procedure di rendicontazione e 

formulazione di una eventuale proposta operativa per possibili 

modifiche richieste alle prassi adottate, da erogarsi 

all’assegnazione della fornitura; 

• verifica semestrale a campione della rendicontazione (a partire 

 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 7 di 33



 

3 
 

3

dal II semestre 2012), con conseguente produzione di una 

relazione con evidenza della situazione rilevata e dei 

miglioramenti da apportare. 

Il collaboratore  svolge la propria attività professionale in 

autonomia e nel quadro degli indirizzi concordati con la Direzione 

Generale o con le strutture aziendali da questa indicate. 

Il collaboratore  è tenuto al segreto professionale relativamente 

agli atti e alle notizie che verranno in suo possesso nel corso dello 

svolgimento dell’incarico e contestualmente viene nominato quale 

incaricato al trattamento dei dati ai sensi ai sensi dell’art. 29 del 

D.Lgs. 196/03 e smi e art. 8 del regolamento aziendale della 

privacy. 

3. Il compenso per l’incarico in questione viene stabilito in 

complessivi € 15.246,00= (quindicimiladuecentoquaratasei/00), al 

lordo dell’I.V.A. e comunque onnicomprensivo di ogni altro onere 

accessorio tra i quali il rimborso spese viaggio, ecc.. 

La corresponsione del predetto compenso avverrà ad emissione dei 

singoli certificati o con diversa tempistica concordata con lo staff 

del progetto mattone internazionale. 

4. In relazione al carattere professionale dell’attività del 

collaboratore, l’AZIENDA n. 10 non assume alcuna responsabilità 

per danni di qualsiasi natura dal medesimo arrecati a terzi in 

dipendenza, durante o per effetto dell’incarico conferitogli con il 

presente atto. 

5. Il presente contratto potrà essere risolto su iniziativa di ciascuna 

 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 8 di 33



 

4 
 

4

delle parti mediante preavviso di almeno 15 giorni a mezzo fax,  

PEC o lettera raccomandata a.r.. 

Al collaboratore che non rispetti detto termine sarà applicata una 

penale dell’importo di € 51,65= (cinquantuno/65) per ogni giorno 

di mancato preavviso, salva la facoltà dell’Azienda di rinunciarvi 

qualora verificata la giusta causa. 

6. Le parti dichiarano che il presente contratto non dà luogo ad 

alcun rapporto di lavoro subordinato. 

7. Per quanto non espressamente previsto e disciplinato dal 

presente contratto si applicano le disposizioni del Codice Civile in 

materia. 

8. La presente scrittura privata redatta in duplice copia ad uso 

delle parti sarà soggetta a registrazione in caso d’uso a cura ed 

onere di chi ne fa richiesta. 

9. Per ogni controversia legale si dichiara la competenza del Foro 

di Venezia. 

10. Il collaboratore  prende atto che, ai sensi del D.Lgs n. 196/03 

e ss., i dati personali forniti saranno trattati esclusivamente per 

finalità di gestione del presente contratto. 

11. Sono uniti al presente contratto i seguenti allegati: 

1. disciplinare; 

2. vademecum – linee guida per l’attuazione del progetto mattone 

internazionale -; 

3. sintesi del porgetto. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 9 di 33



 

5 
 

5

IL COLLABORATORE 

-Dott. Massimialiano Rosignoli -_____________________ 

IL DIRIGENTE DELL’UOC AAGGLL DELL’ASSL 10 

-Dott. Andrea DEL NEGRO-_____________________ 

 

 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 10 di 33



 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 11 di 33



 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 12 di 33



 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 13 di 33



 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 14 di 33



 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 15 di 33



 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 16 di 33



 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 17 di 33



 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 18 di 33



 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 19 di 33



 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 20 di 33



 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 21 di 33



 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 22 di 33



 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 23 di 33



 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 24 di 33



 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 25 di 33



 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 26 di 33



 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 27 di 33



 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 28 di 33



 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 29 di 33



 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 30 di 33



 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 31 di 33



 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 32 di 33



 deliberazione n.  925 del 11/12/2012 pagina 33 di 33


